GOIANIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024
ANO 187- DIÁRIO OFICIAL/GO N 24.283
SUPLEMENTO

Diário Oficial

Art. 3° Esta Lei poderá será regulamentada pelo Poder
Executivo, que estabelecerá também a forma de monitoramento e
avaliação da Política Pública ora instituída.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia. 10 de maio de 2024; 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

PAULO CEZAR
Deputado Estadual

Protocolo 459782

LEI N° 22.685, DE 10 DE MAIO DE 2024

Concede o titulo de cidadania que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

LEI N° 22.686, DE 10 DE MAIO DE 2024

Concede o titulo de cidadania que

especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art, 1° Fica concedido a LÚCIO CÂNDIDO DE OLIVEIRA

JÚNIOR o Titulo Honorifico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1° Fica concedido a ALESSANDRO FRANCHIN 	1 	Goiânia, 10 de maio de 2024; 136° da República.
PIZZOLATTO o Titulo Honorífico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de maio de 2024; 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

DELEGADO EDUARDO PRADO
Deputado Estadual

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

KARLOS CABRAL

Deputado Estadual

Protocolo 459783

DECRETO N° 10.465, DE 10 DE MAIO DE 2024

Retifica o inciso III do Anexo Único do Decreto n° 8.000, de 20 de setembro de
2013, o qual dispôs sobre o enquadramento do pessoal anistiado que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento na Lei estadual
n° 17.916, de 27 de dezembro de 2012, em vista do que consta ao Processo n°202400003002584, principalmente o Oficio n° 2.593/2024/PGE,
da Procuradoria-Geral do Estado, o Despacho n° 1.324/2024/GAB, da Secretaria de Estado da Administração, também no cumprimento da
decisão judicial proferida no Processo n°5031206-69.2017.8.09.0051, pela 4° Vara da Fazenda Pública da Comarca de Goiânia/GO do Tribunal
de Justiça do Estado de Goiás,

DECRETA:

Art. 1° Fica retificado o inciso III do Anexo Único do Decreto n°8.000, de 20 de setembro de 2013, publicado no Suplemento do Diário
Oficial n°21.678, do dia 23 do mesmo mês e ano, para nele promover a inclusão constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de maio de 2024; 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

'ANEXO ÚNICO
III - enquadramento previsto para o exercício de 2015, referente a 33% do quantitativo geral (ART. 6° DA LEI N° 17.916, DE 2012)

NÍVEL DE

DO EMPREGO
ESCOLARIDADECLASSIFICAÇÃO

ORDEM DE NOME CPF/ME N° N° DO
PROCESSO DE

REQUERIMENTO
DE ANISTIA/
INCLUSÃO

DATA DE
NASCIMENTO

DATA DE
ADMISSÃO

DATA DE
DEMISSÃO

OU DE
DISPENSA

ÚLTIMO
EMPREGO
OCUPADO
JUNTO À
EXTINTA
CAIXEGO

EMPREGO
EQUIVALENTE PARA
ENQUADRAMENTO

- ART. 7° DA LEI
N° 15.664, DE 2006

MÉDIO 1044-0 NORA ***.824.171-201300005007965/ 2/12/1961 1/7/1989 1/2/1991 Escriturário ASSISTENTE
NEY ** 202400003002584 I DE GESTÃO AD-

VARGAS MINISTRATIVA,
CLASSE A, NÍVEL

V

"NR
Protocolo 459786

Protocolo 459784

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOTAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL 	CODIGO DE AUTENTICACAO: 11384a63

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100350039003900380032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001